
3月29日（水） 2日目 日本財団会長杯争奪戦
●締切時刻は変更になる場合があります。

●モーター・ボート使用開始日…2022年7月7日～
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枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 準優日

1 高山 秀雄 B1 3448 53 53 　 89 .17 3.99 4.78 30 5.13 4.63 6
6 .08 4             1065 群馬 　 0.16 11.7 21.4 31.8 23.9                

予選

2 伯母 芳恒 A2 3656 49 　 114 .16 5.57 5.64 54 4.67 4.12 6
5 .10 3             772 東京 　 0.12 36.9 37.9 30.8 20.6                

3 川上 昇平 B1 3501 53 　 86 .14 4.82 4.40 22 5.44 6.20 7
               1167 長崎 　 0.02 28.0 25.0 35.6 45.7 6 .19 3             

4 木幡 純也 B1 4785 35 　 66 .16 4.13 4.22 39 5.18 5.52 6
               8113 愛知 　 0 19.0 16.4 33.0 32.6 2 .18 4             

発売
締切

15:19
5 上之 晃弘 B1 3843 46 　 92 .17 5.09 5.02 69 5.24 5.46 6

6 .19 4             
78 長崎 　 0 31.4 28.8 33.2 37.0 2 .12 2             

6 鈴木 雅希 B1 4906 27 F2 30 .16 4.67 3.77 13 5.00 6.21 6
5 .23 5             6117 東京 　 1.67 27.2 16.9 33.0 46.8 6 .32 5             

進入予想
コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .15 　高山秀はインから落として回るタイプ。２

コースの伯母芳がツケマイで主導権を握るか

。　３コースの川上昇は伯母芳の動きを見て

自在に立ち回る。　戦える足は十分にある上

之晃がまくり差しで抜け出す場面も一考して

。
プレミア!! 穴狙い!!

1 高山 あまりいい感じがしない。乗りやすくしたい。

S .16 2 伯母 特徴はないけど、全然悪い感じはしなかった。

S .15 3 川上 足は普通。スタートが分からなかった。

D .17 4 木幡 ペラをやり過ぎてしまい、回ったから全く押してなかった。

D .16 5 上之 乗りやすさがあるのでレースがしやすい。

D .26 6 鈴木 直線は普通。回った感じは悪くない。
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枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 準優日

1 菅沼 佳昭 B1 3922 47 　 95 .18 4.60 4.22 63 5.70 5.80 8
2 .17 1             681 愛知 　 0.13 28.0 22.5 40.2 44.4                

予選

2 中嶋 健一郎 A2 4579 33 53 F1 95 .15 6.11 5.88 59 5.51 5.40 6
4 .19 3             12105 三重 　 0.21 41.4 38.8 31.0 21.4 3 .19 2             

3 久永 祥平 B2 5023 28 F1 99 .26 2.53 5.19 28 4.53 5.14 6
2 .26 5             7122 東京 　 0.2 6.6 32.4 23.2 32.6                

4 伊藤 紘章 A2 4626 36 　 73 .17 5.65 5.55 64 5.42 5.50 6
2 .28 5             8107 愛知 　 0.05 39.2 37.1 34.2 37.0                

発売
締切

15:45
5 森 智哉 B1 5181 25 F1 76 .18 3.10 3.03 58 5.57 5.98 7

1 .23 5             
128 岡山 　 0.42 5.4 10.0 39.6 40.8 4 .22 5             

6 北川 敏弘 B1 3211 61 　 75 .18 4.94 4.64 71 4.67 4.07 6
3 .10 4             957 佐賀 　 0.16 21.5 21.9 25.0 14.0                

進入予想
コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .15 　機力上々の菅沼佳が絶好枠で登場。インか

ら伸び返して押し切るか。　中嶋健は菅沼佳

ほどではないが、足は悪くない。２コースか

ら差して肉薄する。　伊藤紘は乗りづらさを

解消させると軽視禁物。久永祥も連入圏内で

。

1 菅沼 ペラを回す方向に叩いてバランスが取れてぼちぼち。

S .16 2 中嶋 後半は起こしで鳴いてしまったし、合ってなかった。

S .20 3 久永 体感はいいけど、もう少し伸びて欲しい。

D .17 4 伊藤 足は悪くないけど、とにかく曲がれない。

D .18 5 森 直線は中堅か少し弱め。乗り心地や回り足は悪くない。

D .15 6 北川 水を掴んでいないし、２マークで流れてしまった。
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枠 選手名
級
別

登番
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年齢
支部

体
重
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出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 準優日

1 後藤 隼之 B1 4676 35 　 105 .17 5.01 4.60 11 5.13 4.19 6
               11109 東京 　 0.04 27.6 21.3 33.8 16.3 5 .24 4             

予選

2 金子 萌 A2 4793 32 　 122 .14 6.06 5.90 20 4.77 6.19 6
6 .20 4             12113 静岡 　 0.02 43.5 37.5 25.9 37.8                

3 佐藤 旭 B1 4273 40 52 　 61 .18 5.32 5.06 51 4.42 4.78 6
1 .21 6             1094 静岡 　 0 34.0 30.7 29.2 35.6 2 .15 1             

4 武富 智亮 A2 4531 34 　 111 .14 5.93 6.25 23 5.09 5.30 7
5 .20 3             

103 佐賀 　 0.09 41.0 46.3 33.3 34.8 6 .09 6             

発売
締切

16:14
5 前田 健太郎 B1 4346 37 　 111 .15 4.81 4.27 38 4.79 3.45 5

2 .17 6             796 福岡 　 0.32 27.7 25.7 31.2 17.5                

6 池永 太 A1 4364 38 F1 108 .14 6.92 7.07 19 5.47 6.15 8
4 .15 4             997 福岡 　 0.19 53.3 56.3 39.4 52.2 5 .03 3             

進入予想
コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .17 　初日の後藤隼は全く出てなかっただけに過

信は禁物だが、好枠を頼りにインから先マイ

果たすか。　大外回りになりそうな池永太だ

が、さばきは確か。道中で追い上げて首位争

いへ。　金子萌の２コース差しと武富智のカ

ド攻めが不気味で。
プレミア!! 穴狙い!!

1 後藤 ペラをやってみたけど、全部が良くなかった。

S .14 2 金子 グリップはしているけど、出足やピット離れが良くなかった。

S .16 3 佐藤 ペラ調整をして手前の感じは良くなっていた。

D .13 4 武富 ペラ調整をして動いている方だと思う。バランスも取れている。

D .14 5 前田 下がっているし、全体的にダメ。

D .15 6 池永 握った時の反応が重かった。足は今のところ普通。
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枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
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体
重
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出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 準優日

1 伊藤 喜智 B1 4389 37 　 70 .16 4.25 4.46 48 4.68 4.77 6
4 .16 5             898 大阪 　 0.23 21.2 21.9 27.9 35.4                

予選

2 春園 功太 A2 4796 31 　 111 .14 5.98 6.24 18 4.44 4.76 6
               11113 三重 　 0.02 42.1 40.7 24.3 29.7 5 .08 3             

3 庄司 孝輔 A2 4360 38 F1 72 .15 5.43 5.30 27 5.38 5.62 7
4 .22 3             1097 静岡 　 0.31 32.0 32.9 37.2 42.3 1 .19 1             

4 西田 靖 B1 3072 61 53 　 84 .16 5.01 5.17 56 4.35 5.00 6
1 .17 5             

51 東京 　 0.07 29.0 32.6 25.8 30.6 2 .22 6             

発売
締切

16:44
5 大月 遊雅 B2 5190 22 　 55 .23 1.71 2.19 70 5.15 5.24 6

1 .14 4             9128 東京 　 0.18 2.4 3.7 34.7 38.8                

6 渡邉 和将 A1 4537 33 F1 93 .14 6.69 6.30 40 5.20 4.76 6
5 .18 1             12103 岡山 　 0.22 52.8 41.9 33.7 26.2 4 .07 4             

進入予想
コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .19 　西田靖の前付けに対して伊藤喜が抵抗。絶

好の位置になりそうな春園功がスタートを決

めてまくるか。　まだ仕上がり途上の渡辺和

だが、ツボにハマると突き抜ける突破力はあ

る。　庄司孝は展開を突いて連争いへ。伊藤

喜がインで踏ん張る。

1 伊藤 伸びを求めるとピット離れが厳しいので出足寄りにするかも。

S .15 2 春園 下がることはないけど、ピット離れが気になる。

S .13 3 庄司 かかりや回り足が良くて伸びは普通。

D .18 4 西田 後半はピット離れ仕様にして全くダメだった。

D .16 5 大月 足は普通より少し弱め。乗り心地を重視して行く。

D .17 6 渡邉 初戦は展開勝ち。回転が合ってなくて重かったし、足も普通。

5R
予
想

枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
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出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 準優日

1 鈴木 智啓 B1 4293 37 　 118 .15 5.10 5.24 33 5.11 5.51 7
               1294 愛知 　 0.1 29.3 33.3 35.8 42.2 3 .14 5             

予選

2 濱崎 直矢 A1 4230 39 　 120 .14 6.33 7.21 25 5.38 5.50 7
               1192 埼玉 　 0.17 50.5 61.7 35.7 40.5 1 .18 1             

3 乙藤 智史 B1 4402 38 　 58 .21 4.19 5.44 26 4.62 3.92 6
5 .19 3             

99 福岡 　 0 24.3 35.0 25.3 17.9 2 .11 2             

4 黒柳 浩孝 A2 4161 41 　 111 .16 5.41 5.77 50 5.31 4.54 6
               990 愛知 　 0.09 31.6 38.1 35.4 24.4 3 .16 3             

発売
締切

17:11
5 長田 頼宗 A1 4266 37 52 　 113 .15 7.10 6.97 67 4.37 5.05 6

4 .14 1             1093 東京 　 0.02 50.7 50.0 24.4 34.9 2 .12 5             

6 宮地 秀祈 B1 3742 48 F1 82 .17 4.60 4.85 41 4.77 4.00 6
4 .21 4             

75 福岡 　 0.39 22.1 23.7 26.9 16.3 3 .23 3             
進入予想

コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .14 　鈴木智の逃げ切りも侮れないが、インから

差されての２着も多い。足のいい浜崎直が２

コースから冷静に差して抜け出し期待。　整

備して上向きな長田頼がまくり差しで接近す

る。　乙藤智、黒柳浩は機力を考えると３着

までか。

1 鈴木 直線は悪くないけど、空回りしているせいか合ってない。

S .11 2 濱崎 伸び返す感じがあったけど、手前の食い付きだけが良くない。

S .16 3 乙藤 よく見て普通。２５％のエンジンなので…。

D .14 4 黒柳 整備して両サイドより良かったけど石塚選手には分が悪かった。

D .16 5 長田 整備して前検より上向いたけど、まだいい部分はない。

D .18 6 宮地 後半は出足の悪さが改善されたし、そこまで悪くないかな。
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枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重
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出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 準優日

1 石塚 裕介 B1 4431 37 　 100 .15 5.04 5.14 15 4.32 5.29 6
4 .09 1             

100 三重 　 0.12 33.3 32.7 22.2 39.5 6 .25 2             

予選

2 立間 充宏 A1 3717 48 　 103 .13 6.36 6.24 65 5.33 5.50 7
5 .08 2             

74 岡山 　 0 46.3 44.0 33.3 34.8 4 .09 5             

3 桐村 翔太 B2 4920 31 　 49 .18 3.16 3.30 61 5.50 5.51 7
6 .21 6             

118 大阪 　 0.08 20.9 14.8 37.0 39.2 6 .07 6             

4 鈴木 雅希 B1 4906 27 F2 30 .16 4.67 3.77 13 5.00 6.21 6
5 .23 5             1117 東京 　 1.67 27.2 16.9 33.0 46.8 6 .32 5             

発売
締切

17:38
5 菅沼 佳昭 B1 3922 47 　 95 .18 4.60 4.22 63 5.70 5.80 8

2 .17 1             281 愛知 　 0.13 28.0 22.5 40.2 44.4                

6 土屋 智則 A1 4362 38 52 　 105 .13 6.78 7.42 32 5.17 5.18 6
2 .22 2             1197 群馬 　 0 45.7 59.4 35.0 34.2 1 .08 1             

進入予想
コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .11 　土屋智のピット離れは強烈。インまで奪っ

ても驚けないが、１号艇の石塚裕も断固主張

の構え。コース有利に運ぶ石塚裕を本命に推

す。　立間充はセンターへ持ち出して握りマ

イへ。　パワーなら菅沼佳。展開が向けば舟

券に絡めるだけの足はある。

1 石塚 直線はもう少し欲しいけど、ターン回りがしっかりしている。

S .12 2 立間 前検は下がっていたけど、足は上向いたと思う。

S .13 3 桐村 完全に伸び型なので、レース後にペラを叩いた。

D .11 4 鈴木 直線は普通。回った感じは悪くない。

D .20 5 菅沼 ペラを回す方向に叩いてバランスが取れてぼちぼち。

D .22 6 土屋 ピット離れが良かったし、出足にも繋がっていると思う。



3月29日（水） 2日目
【データ詳細】

◆体重…初日は前検体重、2日目以降は前日体重　◆出走回数/事故率…期始め～前日　◆平均ST…期別成績　◆期別勝率/2連率…期別成績　◆近況勝率/2連率（選手）…開催初日

の月を含む過去6カ月　◆通算勝率/2連率（モーター）…初使用～直近節　◆近況勝率/2連率（モーター）…直近過去使用5節　◆パワー…前節までの実績で10段階評価（10が最も

良い、1が最も悪い）　◆出足/伸び/回り足…5段階評価（ が最も良い、 、 、 、 が最も悪い）　◆節間成績…太字はドリーム戦、○は準優勝戦　◆コース別平均ST（選

手）…開催初日の月を含む過去6カ月
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枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 準優日

1 伯母 芳恒 A2 3656 49 　 114 .16 5.57 5.64 54 4.67 4.12 6
5 .10 3             172 東京 　 0.12 36.9 37.9 30.8 20.6                

予選
進入固定

2 笠置 博之 B1 4538 32 F1 100 .15 4.96 4.53 16 4.71 4.74 6
1 .14 3             

103 大阪 　 0.3 27.4 21.7 27.2 21.4 5 .14 4             

3 前田 健太郎 B1 4346 37 　 111 .15 4.81 4.27 38 4.79 3.45 5
2 .17 6             396 福岡 　 0.32 27.7 25.7 31.2 17.5                

4 山口 達也 A1 4370 36 F1 114 .15 6.38 7.20 57 5.00 3.67 6
3 .18 6             1197 岡山 　 0.19 47.0 56.2 30.5 20.9 6 .03 6             

発売
締切

18:04
5 黒野 元基 A1 4960 26 　 102 .16 6.86 6.63 55 5.28 6.06 7

3 .19 2             12119 愛知 　 0.14 51.7 45.6 34.4 48.9 1 .14 1             

6 久永 祥平 B2 5023 28 F1 99 .26 2.53 5.19 28 4.53 5.14 6
2 .26 5             2122 東京 　 0.2 6.6 32.4 23.2 32.6                

進入予想
コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .17 　初日６着２本の山口達だが、試運転の感じは普

通ぐらいありそう。一つ内の前田健が出ていない

だけに、ダッシュを乗せてツケマイ勝負だ。　伯

母芳はレース後に笑みがこぼれたように足は悪く

ない。インから応戦だ。　両者で競り合うと黒野

元がまくり差しで台頭も。笠置博、久永祥が連下

の伏兵。

プレミア!! 穴狙い!!

1 伯母 特徴はないけど、全然悪い感じはしなかった。

S .14 2 笠置 ペラは前検に叩いた。足は特に悪い部分がない。

S .15 3 前田 下がっているし、全体的にダメ。

D .14 4 山口 足は特徴がなくて普通。エンジンはやらずペラをやる。

D .12 5 黒野 体感が良くなかった。ペラ調整をする。

D .22 6 久永 体感はいいけど、もう少し伸びて欲しい。
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枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 準優日

1 濱本 優一 A2 4377 38 　 111 .17 5.98 6.50 34 4.68 4.60 6
6 .11 1             

98 大阪 　 0.14 41.2 52.5 26.2 25.6 3 .05 5             

予選

2 伊藤 喜智 B1 4389 37 　 70 .16 4.25 4.46 48 4.68 4.77 6
4 .16 5             498 大阪 　 0.23 21.2 21.9 27.9 35.4                

3 滝沢 芳行 B1 3381 54 F1 65 .14 4.83 4.61 43 5.44 6.24 6
3 .17 2             

63 埼玉 　 0.34 23.8 22.0 33.5 40.0 5 .09 4             

4 山田 康二 A1 4500 35 　 111 .16 7.30 7.83 17 4.75 4.73 6
2 .07 1             12102 佐賀 　 0.02 54.9 60.6 26.3 27.0 3 .05 2             

発売
締切

18:33
5 木幡 純也 B1 4785 35 　 66 .16 4.13 4.22 39 5.18 5.52 6

               1113 愛知 　 0 19.0 16.4 33.0 32.6 2 .18 4             

6 伊藤 紘章 A2 4626 36 　 73 .17 5.65 5.55 64 5.42 5.50 6
2 .28 5             2107 愛知 　 0.05 39.2 37.1 34.2 37.0                

進入予想
コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .15 　蒲郡が得意で好枠の浜本優がインから逃げ

態勢を築くが、センター勢の攻撃力もなかな

かのレベル。４カドの山田康が１マークの展

開を見極めて抜け出すか。　滝沢芳は全速シ

ョットからのまくりが持ち味。フライング持

ちでも侮れない。　伊藤紘が最内を突いて２

～３着争いへ。

1 濱本 前検はひどかったけどマシになった。まだ、いろいろやりたい。

S .17 2 伊藤 伸びを求めるとピット離れが厳しいので出足寄りにするかも。

S .15 3 滝沢 行き足はある程度来ているし、押しも悪くない。

D .17 4 山田 抜けていい部分はないけど、中堅から中の上ぐらいだと思う。

D .17 5 木幡 ペラをやり過ぎてしまい、回ったから全く押してなかった。

D .21 6 伊藤 足は悪くないけど、とにかく曲がれない。

9R
予
想

枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 準優日

1 黒柳 浩孝 A2 4161 41 　 111 .16 5.41 5.77 50 5.31 4.54 6
               590 愛知 　 0.09 31.6 38.1 35.4 24.4 3 .16 3             

予選
特賞

2 池永 太 A1 4364 38 F1 108 .14 6.92 7.07 19 5.47 6.15 8
4 .15 4             397 福岡 　 0.19 53.3 56.3 39.4 52.2 5 .03 3             

3 大月 遊雅 B2 5190 22 　 55 .23 1.71 2.19 70 5.15 5.24 6
1 .14 4             4128 東京 　 0.18 2.4 3.7 34.7 38.8                

4 北川 敏弘 B1 3211 61 　 75 .18 4.94 4.64 71 4.67 4.07 6
3 .10 4             257 佐賀 　 0.16 21.5 21.9 25.0 14.0                

発売
締切

19:04
5 天野 晶夫 A2 3621 49 　 69 .16 5.70 5.96 68 5.50 5.65 6

3 .16 2             
71 愛知 　 0.03 42.1 38.2 37.1 44.9 1 .09 エ             

6 宇土 泰就 A2 3752 51 　 112 .17 5.49 4.89 49 5.72 5.83 9
1 .15 6             

76 福岡 　 0 39.2 23.8 40.2 39.6 5 .21 6             
進入予想

コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .13 　初戦よりドリーム戦の方が良かった池永太

だが、もっと出てもいいエンジン。更に引き

出して２コースからさばく。　黒柳浩はピッ

ト離れに課題を残すが、何とか持たしてイン

を主張したい。　天野晶は接触の影響がない

かが気掛かり。宇土泰の絡みが穴目で。
プレミア!! 穴狙い!!

1 黒柳 整備して両サイドより良かったけど石塚選手には分が悪かった。

S .14 2 池永 握った時の反応が重かった。足は今のところ普通。

S .17 3 大月 足は普通より少し弱め。乗り心地を重視して行く。

D .16 4 北川 水を掴んでいないし、２マークで流れてしまった。

D .18 5 天野 乗りづらさはなかった。

D .14 6 宇土 グリッと回れる感じがあるし、足は悪くない。

10R
予
想

枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 準優日

1 益田 啓司 A1 4102 43 　 108 .14 6.40 6.78 31 4.88 4.43 6
6 .11 2             

88 福岡 　 0.02 50.6 50.3 28.2 23.9 4 .10 3             

予選
特賞

2 高山 秀雄 B1 3448 53 　 89 .17 3.99 4.78 30 5.13 4.63 6
6 .08 4             165 群馬 　 0.16 11.7 21.4 31.8 23.9                

3 長田 頼宗 A1 4266 37 　 113 .15 7.10 6.97 67 4.37 5.05 6
4 .14 1             593 東京 　 0.02 50.7 50.0 24.4 34.9 2 .12 5             

4 宮下 元胤 A2 4298 40 　 108 .15 5.55 5.96 21 4.76 4.34 6
3 .11 2             

95 愛知 　 0.02 33.6 41.0 27.2 24.1 1 .13 1             

発売
締切

19:36
5 佐藤 旭 B1 4273 40 　 61 .18 5.32 5.06 51 4.42 4.78 6

1 .21 6             394 静岡 　 0 34.0 30.7 29.2 35.6 2 .15 1             

6 庄司 孝輔 A2 4360 38 F1 72 .15 5.43 5.30 27 5.38 5.62 7
4 .22 3             497 静岡 　 0.31 32.0 32.9 37.2 42.3 1 .19 1             

進入予想
コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .13 　乗り心地が不満の益田啓だが、ストレート

に関しては悪くない。インから持ち前のスタ

ート力を発揮して逃げる。　３コースの長田

頼は割り差しに照準。高山秀がへこむと逆転

のシーンも。　ダッシュを乗せる宮下元と回

り足のいい庄司孝が連争いへ。

1 益田 手前のかかり良くなったけど、ターンの出口が乗りづらい。

S .15 2 高山 あまりいい感じがしない。乗りやすくしたい。

S .14 3 長田 整備して前検より上向いたけど、まだいい部分はない。

D .14 4 宮下 ペラをやって悪かった直線が伸びへ繋がるようになった。

D .19 5 佐藤 ペラ調整をして手前の感じは良くなっていた。

D .18 6 庄司 かかりや回り足が良くて伸びは普通。
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予
想

枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 準優日

1 山口 達也 A1 4370 36 F1 114 .15 6.38 7.20 57 5.00 3.67 6
3 .18 6             797 岡山 　 0.19 47.0 56.2 30.5 20.9 6 .03 6             

予選
特選

2 川上 昇平 B1 3501 53 　 86 .14 4.82 4.40 22 5.44 6.20 7
               167 長崎 　 0.02 28.0 25.0 35.6 45.7 6 .19 3             

3 土屋 智則 A1 4362 38 　 105 .13 6.78 7.42 32 5.17 5.18 6
2 .22 2             697 群馬 　 0 45.7 59.4 35.0 34.2 1 .08 1             

4 後藤 隼之 B1 4676 35 　 105 .17 5.01 4.60 11 5.13 4.19 6
               3109 東京 　 0.04 27.6 21.3 33.8 16.3 5 .24 4             

発売
締切

20:07
5 濱崎 直矢 A1 4230 39 　 120 .14 6.33 7.21 25 5.38 5.50 7

               592 埼玉 　 0.17 50.5 61.7 35.7 40.5 1 .18 1             

6 春園 功太 A2 4796 31 　 111 .14 5.98 6.24 18 4.44 4.76 6
               4113 三重 　 0.02 42.1 40.7 24.3 29.7 5 .08 3             

進入予想
コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .11 　土屋智のピット離れは上々だが、同期の山

口達も対策は練ってくるだろう。山口達がイ

ンと先手は渡さず逃げ切るか。　土屋智はピ

ット離れだけでなく出足も良さそう。差し切

りも十分だ。　スタート力のある浜崎直が攻

めると春園功の浮上も考えられる。
プレミア!! 穴狙い!!

1 山口 足は特徴がなくて普通。エンジンはやらずペラをやる。

S .12 2 川上 足は普通。スタートが分からなかった。

S .15 3 土屋 ピット離れが良かったし、出足にも繋がっていると思う。

D .16 4 後藤 ペラをやってみたけど、全部が良くなかった。

D .16 5 濱崎 伸び返す感じがあったけど、手前の食い付きだけが良くない。

D .16 6 春園 下がることはないけど、ピット離れが気になる。
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予
想

枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 準優日

1 山田 康二 A1 4500 35 　 111 .16 7.30 7.83 17 4.75 4.73 6
2 .07 1             8102 佐賀 　 0.02 54.9 60.6 26.3 27.0 3 .05 2             

予選
記者
特選

2 鈴木 智啓 B1 4293 37 　 118 .15 5.10 5.24 33 5.11 5.51 7
               594 愛知 　 0.1 29.3 33.3 35.8 42.2 3 .14 5             

3 渡邉 和将 A1 4537 33 F1 93 .14 6.69 6.30 40 5.20 4.76 6
5 .18 1             4103 岡山 　 0.22 52.8 41.9 33.7 26.2 4 .07 4             

4 黒野 元基 A1 4960 26 　 102 .16 6.86 6.63 55 5.28 6.06 7
3 .19 2             7119 愛知 　 0.14 51.7 45.6 34.4 48.9 1 .14 1             

発売
締切

20:39
5 中嶋 健一郎 A2 4579 33 F1 95 .15 6.11 5.88 59 5.51 5.40 6

4 .19 3             2105 三重 　 0.21 41.4 38.8 31.0 21.4 3 .19 2             

6 金子 萌 A2 4793 32 　 122 .14 6.06 5.90 20 4.77 6.19 6
6 .20 4             3113 静岡 　 0.02 43.5 37.5 25.9 37.8                

進入予想
コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .13 　エンジンを引き出すのが上手な山田康がマ

イペースのインからしっかりと逃げ切る。　

当地周年チャンプの渡辺和が外を制した攻め

込むスタイル。　黒野元は自力よりも展開を

突く形になりそう。　中嶋健、金子萌、鈴木

智も３着は可能で。

1 山田 抜けていい部分はないけど、中堅から中の上ぐらいだと思う。

S .14 2 鈴木 直線は悪くないけど、空回りしているせいか合ってない。

S .11 3 渡邉 初戦は展開勝ち。回転が合ってなくて重かったし、足も普通。

D .14 4 黒野 体感が良くなかった。ペラ調整をする。

D .19 5 中嶋 後半は起こしで鳴いてしまったし、合ってなかった。

D .13 6 金子 グリップはしているけど、出足やピット離れが良くなかった。


